
РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про визнання освітніх програм тотожними відповідно до постанови 

Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2024 року № 1021 «Про внесення 

змін до переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється 

підготовка здобувачів вищої та фахової передвищої освіти»  

від 01 квітня 2025 року, протокол № 10 

 

 

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи 

Олександра ГОЛОВКА щодо продовження реалізації підготовки здобувачів 

вищої освіти першого (бакалаврського), другого (магістерського) та третього 

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти згідно з переліком галузей знань і 

спеціальностей, затвердженим постановою кабінету Міністрів України від 

30 серпня 2024 року № 1021 «Про внесення змін до переліку галузей знань і 

спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої та фахової 

передвищої освіти», на підставі підпункту 13 пункту 13.2 розділу 13 Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

1. Визнати освітні програми першого (бакалаврського), другого 

(магістерського) та третього (освітньо-наукового) рівня вищої тотожними за 

змістом і типом з 2025/2026 навчального року згідно з переліком (додаток 1). 

2. Начальникові відділу методичної та акредитаційної Сергію КОЗЛОВУ 

підготувати заяви на переоформлення сертифікатів про акредитацію освітніх 

програм та спеціальностей. 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи   Олександр 

ГОЛОВКО 

Термін виконання: до 15 квітня 2025 року. 

 

 

 

Заступник голови Вченої ради                        Антон ПАНТЕЛЕЙМОНОВ 

 

Учений секретар                                                               Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

ПЕРЕЛІК 

освітніх програм першого (бакалаврського), другого (магістерського) та третього (освітньо-наукового) рівня 

вищої освіти які визнані тотожними за змістом і типом з 2025/2026 навчального року 

відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 

від 30 серпня 2024 р. № 1021 

 
Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

ПЕРШИЙ (БАКАЛАВРСЬКИЙ) РІВЕНЬ 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

014.01 Середня 

освіта (Українська 

мова та література) 

Середня освіта 

(Українська мова і 

література та світова 

література) 

63220 A Освіта 

A4.01 Середня освіта 

(Українська мова та 

література) 

Середня освіта 

(Українська мова і 

література, світова 

література) 

71673 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

014.02 Середня освіта 

(Мова та зарубіжна 

література) 

Середня освіта 

(Англійська мова, 

друга іноземна мова та 

зарубіжна література) 

63487 A Освіта 

A4.02 Середня освіта 

(Мова та зарубіжна 

література) 

Середня освіта 

(Англійська мова, друга 

іноземна мова та 

зарубіжна література) 

71966 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

014.04 Середня освіта 

(Математика) 

Математика та 

інформатика 
39231 A Освіта 

A4.04 Середня освіта 

(Математика) 

Математика та 

інформатика 
76126 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

014.05 Середня 

освіта (Біологія та 

здоров'я людини) 

Середня освіта 

(Біологія та здоров'я 

людини) 

29959 A Освіта 

A4.05 Середня освіта 

(Біологія та здоров'я 

людини) 

Середня освіта 

(Біологія та здоров'я 

людини) 

71895 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

014.06 Середня 

освіта (Хімія) 
Середня освіта (Хімія) 63250 A Освіта 

A4.06 Середня освіта 

(Хімія) 
Середня освіта (Хімія) 76879 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

014.07 Середня освіта 

(Географія) 

Географія. 

Природознавство. 

Економіка. Туристська 

робота 

56610 A Освіта 
A4.07 Середня освіта 

(Географія) 

Середня освіта 

(Географія) 
76887 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

014.08 Середня освіта 

(Фізика та 

астрономія) 

Середня освіта (Фізика 

та астрономія) 
63251 A Освіта 

A4.08 Середня освіта 

(Фізика та астрономія) 

Середня освіта (Фізика 

та астрономія) 
75786 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

014.09 Середня освіта 

(Інформатика) 

Середня освіта 

(Цифрові технології  в 

освіті: Інформатика та 

Фінансова 

грамотність) 

63246 A Освіта 
A4.09 Середня освіта 

(Інформатика) 

Середня освіта 

(Цифрові технології в 

освіті: Інформатика та 

Фінансова грамотність) 

75955 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

015.33 Професійна 

освіта. (Енергетика, 

електротехніка та 

електромеханіка) 

Професійна освіта 

(Енергетика) 
63730 A Освіта 

A5.33 Професійна 

освіта. (Енергетика, 

електротехніка та 

електромеханіка) 

Професійна освіта 

(Енергетика) 
76221 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

015.34 Професійна 

освіта. 

(Машинобудування) 

Професійна освіта 

(Машинобудування) 
63732 A Освіта 

A5.34 Професійна 

освіта. 

(Машинобудування) 

Професійна освіта 

(Машинобудування) 
76222 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

015.35 Професійна 

освіта. (Видобуток, 

переробка та 

транспортування 

корисних копалин) 

Професійна освіта 

(Нафтогазова справа) 
63731 A Освіта 

A5.35 Професійна 

освіта. (Видобуток, 

переробка та 

транспортування 

корисних копалин) 

Професійна освіта 

(Нафтогазова справа) 
76223 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

015.36 Професійна 

освіта. (Технологія 

виробів легкої 

промисловості) 

Професійна освіта 

(Технологія виробів 

легкої промисловості) 

63733 A Освіта 

A5.36 Професійна 

освіта. (Технологія 

виробів легкої 

промисловості) 

Професійна освіта 

(Технологія виробів 

легкої промисловості) 

76224 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

015.37 Професійна 

освіта. (Аграрне 

Професійна освіта 

(Харчові технології) 
63734 A Освіта 

A5.37 Професійна 

освіта.(Аграрне 

Професійна освіта 

(Харчові технології) 
76225 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

виробництво, 

переробка 

сільськогосподарської 

продукції та харчові 

технології) 

виробництво, 

переробка 

сільськогосподарської 

продукції та харчові 

технології) 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

015.38 Професійна 

освіта. (Транспорт) 

Професійна освіта 

(Транспорт) 
63735 A Освіта 

A5.38 Професійна 

освіта. (Транспорт) 

Професійна освіта 

(Транспорт) 
76226 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

015.39 Професійна 

освіта. (Цифрові 

технології) 

Професійна освіта 

(Комп’ютерні 

технології) 

63736 A Освіта 

A5.39 Професійна 

освіта. (Цифрові 

технології) 

Професійна освіта 

(Технології 

цифровізації) 

76888 

03 Гуманітарні 

науки 

032 Історія та 

археологія 
Історія та археологія 2466 

B Культура, 

мистецтво та 

гуманітарні 

науки 

B9 Історія та 

археологія 
Історія та археологія 76061 

03 Гуманітарні 

науки 
033 Філософія Філософія 4127 

B Культура, 

мистецтво та 

гуманітарні 

науки 

B10 Філософія Філософія 75119 

03 Гуманітарні 

науки 
034 Культурологія Культурологія 3098 

B Культура, 

мистецтво та 

гуманітарні 

науки 

B12 Культурологія та 

музеєзнавство 
Культурологія 75130 

03 Гуманітарні 

науки 
034 Культурологія 

Візуальне мистецтво  

та менеджмент 

культурних проектів 

22754 

B Культура, 

мистецтво та 

гуманітарні 

науки 

B12 Культурологія та 

музеєзнавство 

Візуальна культура та 

проєктна діяльність  
76889 

03 Гуманітарні 

науки 
035 Філологія 

Українська мова і 

література 
17709 

B Культура, 

мистецтво та 

гуманітарні 

науки 

B11 Філологія 
Українська мова і 

література 
71684 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

03 Гуманітарні 

науки 
035 Філологія 

Українська мова і 

література та 

англійська мова 

46526 

B Культура, 

мистецтво та 

гуманітарні 

науки 

B11 Філологія 

Українська мова і 

література та 

англійська мова 

71688 

03 Гуманітарні 

науки 
035 Філологія 

Українська мова і 

література, 

літературне 

редагування 

46525 

B Культура, 

мистецтво та 

гуманітарні 

науки 

B11 Філологія 

Українська мова і 

література, літературне 

редагування 

71694 

03 Гуманітарні 

науки 
035 Філологія 

Польська мова і 

література та 

українська мова і 

українська література 

55590 

B Культура, 

мистецтво та 

гуманітарні 

науки 

B11 Філологія 

Польська мова і 

література та 

українська мова і 

українська література 

71709 

03 Гуманітарні 

науки 
035 Філологія 

Прикладна лінгвістика 

та англійська мова 
29964 

B Культура, 

мистецтво та 

гуманітарні 

науки 

B11 Філологія 
Прикладна лінгвістика 

та англійська мова 
71724 

03 Гуманітарні 

науки 
035 Філологія 

Англійська мова та 

література і переклад 

та друга іноземна мова 

22836 

B Культура, 

мистецтво та 

гуманітарні 

науки 

B11 Філологія 

Англійська мова та 

література і переклад та 

друга іноземна мова 

71062 

03 Гуманітарні 

науки 
035 Філологія 

Німецька мова та 

література і переклад 

та англійська мова 

22841 

B Культура, 

мистецтво та 

гуманітарні 

науки 

B11 Філологія 

Німецька мова та 

література і переклад та 

англійська мова 

71975 

03 Гуманітарні 

науки 
035 Філологія 

Французька мова та 

література і переклад 

та англійська мова 

22851 

B Культура, 

мистецтво та 

гуманітарні 

науки 

B11 Філологія 

Французька мова та 

література і переклад та 

англійська мова 

71979 

03 Гуманітарні 

науки 
035 Філологія 

Переклад (іспанська та 

англійська мови) 
22846 

B Культура, 

мистецтво та 
B11 Філологія 

Переклад (іспанська та 

англійська мови) 
71978 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

гуманітарні 

науки 

03 Гуманітарні 

науки 
035 Філологія 

Переклад (китайська 

та англійська мови) 
22882 

B Культура, 

мистецтво та 

гуманітарні 

науки 

B11 Філологія 
Переклад (китайська та 

англійська мови) 
71980 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

051 Економіка Бізнес-економіка 22757 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C1 Економіка та 

міжнародні 

економічні відносини 

(за спеціалізаціями) 

Управлінська 

економіка  
76890 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

051 Економіка 
Економічна 

кібернетика 
4126 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C1 Економіка та 

міжнародні 

економічні відносини 

(за спеціалізаціями) 

Економічна 

кібернетика 
72279 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

051 Економіка 
Міжнародна 

економіка 
3001 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C1 Економіка та 

міжнародні 

економічні відносини 

(за спеціалізаціями) 

Міжнародна економіка 72285 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

051 Економіка 

Бізнес-аналітика та 

міжнародна 

статистика 

17408 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C1 Економіка та 

міжнародні 

економічні відносини 

(за спеціалізаціями 

Економіка та аналітика 

даних 
76891 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

051 Економіка Міжнародний бізнес 20466 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C1 Економіка та 

міжнародні 

економічні відносини 

(за спеціалізаціями 

Міжнародне 

підприємництво  
76892 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

052 Політологія 
Політичні технології 

та аналіз політики 
29968 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C2 Політологія 
Політичні технології та 

аналіз політики 
75134 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

053 Психологія Психологія 1252 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C4 Психологія Психологія 76464 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

053 Психологія Практична психологія 63613 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C4 Психологія Практична психологія 76228 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

054 Соціологія 

Соціально-політичні 

та маркетингові 

дослідження 

17464 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C5 Соціологія 

Соціально-політичні та 

маркетингові 

дослідження 

71607 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

054 Соціологія 

Соціологія 

комунікацій, реклами 

та зв’язків з 

громадськістю 

40909 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C5 Соціологія 

Соціологія 

комунікацій, реклами 

та зв’язків з 

громадськістю 

71608 

06 Журналістика 061 Журналістика Журналістика 2999 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C7 Журналістика Журналістика 71764 

06 Журналістика 061 Журналістика 

Медіакомунікації та 

зв’язки з 

громадськістю 

3758 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C7 Журналістика 
Медіакомунікації та 

зв’язки з громадськістю 
71609 

07 Управління та 

адміністрування 

071 Облік і 

оподаткування 
Облік і оподаткування 17452 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D1 Облік і 

оподаткування 
Облік і оподаткування 71063 

07 Управління та 

адміністрування 

071 Облік і 

оподаткування 

Бізнес-аналітика та 

аудит  
48060 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D1 Облік і 

оподаткування 

Бізнес-аналітика та 

аудит 
71064 

07 Управління та 

адміністрування 

072 Фінанси, 

банківська справа, 

страхування та 

фондовий ринок 

Фінанси, банківська 

справа, страхування та 

фондовий ринок 

63253 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D2 Фінанси, 

банківська справа, 

страхування та 

фондовий ринок 

Фінанси, банківська 

справа, страхування та 

фондовий ринок 

71065 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

07 Управління та 

адміністрування 

072 Фінанси, 

банківська справа, 

страхування та 

фондовий ринок 

Банківська справа та 

фінансовий 

консалтинг 

58189 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D2 Фінанси, 

банківська справа, 

страхування та 

фондовий ринок 

Банківська справа та 

фінансовий консалтинг 
71066 

07 Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент 

Менеджмент 

організацій 
2386 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент 
Менеджмент 

організацій 
71067 

07 Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент Менеджмент 3076 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент Менеджмент 72893 

07 Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент 

Бізнес-

адміністрування 
22764 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент Бізнес-адміністрування  71068 

07 Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент 

Цифровий 

менеджмент в бізнесі 
52940 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент 
Цифровий менеджмент 

в бізнесі 
75963 

07 Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент 

Міжнародний бізнес 

та корпоративний 

менеджмент 

51056 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент 

Міжнародний бізнес та 

корпоративний 

менеджмент 

72365 

07 Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент НR-менеджмент 57334 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент 
Управління 

персоналом  
72366 

07 Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент 

Торговельний 

менеджмент 
63614 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент 

Менеджмент 

підприємницької 

діяльності 

76893 

07 Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент 

Менеджмент і 

лідерство 
64275 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент 
Менеджмент і 

лідерство 
72294 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

07 Управління та 

адміністрування 
075 Маркетинг Маркетинг 3351 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D5 Маркетинг Маркетинг 72296 

07 Управління та 

адміністрування 
075 Маркетинг Інтернет-маркетинг 63615 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D5 Маркетинг Інтернет-маркетинг 76310 

07 Управління та 

адміністрування 

076 Підприємництво 

та торгівля 

Підприємництво, 

торгівля та біржова 

діяльність 

58190 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D7 Торгівля 

Підприємництво, 

торгівля та біржова 

діяльність 

72328 

07 Управління та 

адміністрування 

076 Підприємництво 

та торгівля 
Підприємництво 58191 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D7 Торгівля Підприємництво 72904 

07 Управління та 

адміністрування 

076 Підприємництво 

та торгівля 
Митна справа 65193 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D7 Торгівля 

Торговельний бізнес та 

експертиза в митній 

справі  

76894 

08 Право 081 Право Право 16345 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D8 Право Право 71069 

09 Біологія 
091 Біологія та 

біохімія 
Біологія 1230 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E1 Біологія та біохімія Біологія 71890 

10 Природничі 

науки 
101 Екологія Екологія 2518 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E2 Екологія Екологія 76010 

10 Природничі 

науки 
102 Хімія Хімія 2998 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E3 Хімія Хімія 76880 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

10 Природничі 

науки 
103 Науки про Землю 

Геологічна зйомка, 

пошук та розвідка 

корисних копалин 

29978 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E4 Науки про Землю 

Геологічна зйомка, 

пошук та розвідка 

корисних копалин 

76206 

10 Природничі 

науки 
103 Науки про Землю Геологія нафти і газу 29977 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E4 Науки про Землю Геологія нафти і газу 76207 

10 Природничі 

науки 

104 Фізика та 

астрономія 
Фізика 3545 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E5 Фізика та 

астрономія 
Фізика 75781 

10 Природничі 

науки 

104 Фізика та 

астрономія 
Астрономія 3566 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E5 Фізика та 

астрономія 
Астрономія 75782 

10 Природничі 

науки 

104 Фізика та 

астрономія 

Інформаційні 

технології в (ІТ) фізиці 
53058 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E5 Фізика та 

астрономія 

Обчислювальні методи 

та інформатика в фізиці  
76895 

10 Природничі 

науки 

105 Прикладна фізика 

та наноматеріали 
Прикладна фізика 2517 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E6 Прикладна фізика 

та наноматеріали 
Прикладна фізика 72222 

10 Природничі 

науки 

105 Прикладна фізика 

та наноматеріали 

Прикладна фізика 

енергетичних систем 
4122 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E6 Прикладна фізика 

та наноматеріали 

Прикладна фізика 

енергетичних систем 
71939 

10 Природничі 

науки 

105 Прикладна фізика 

та наноматеріали 
Комп’ютерна фізика 22770 

E Природничі 

науки, 

E6 Прикладна фізика 

та наноматеріали 
Обчислювальна фізика  71940 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

математика та 

статистика 

10 Природничі 

науки 

105 Прикладна фізика 

та наноматеріали 

Радіофізика, біофізика 

та комп’ютерні 

системи 

29983 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E6 Прикладна фізика 

та наноматеріали 

Радіофізика та 

технології 

програмування  

76896 

10 Природничі 

науки 

105 Прикладна фізика 

та наноматеріали 

Біомедичні 

нанотехнології 
39209 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E6 Прикладна фізика 

та наноматеріали 

Медична фізика та 

біонаноматеріали 
72253 

10 Природничі 

науки 

105 Прикладна фізика 

та наноматеріали 

Кіберфізичні ядерні 

технології 
59082 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E6 Прикладна фізика 

та наноматеріали 

Кіберфізичні ядерні 

технології 
72251 

10 Природничі 

науки 
106 Географія 

Фізична географія, 

моніторинг і кадастр 

природних ресурсів 

22775 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E4 Науки про Землю 

Фізична географія, 

моніторинг і кадастр 

природних ресурсів 

76208 

10 Природничі 

науки 
106 Географія 

Картографія, 

геоінформатика і 

кадастр 

22776 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E4 Науки про Землю 

Картографія, 

геоінформатика і 

кадастр 

76209 

10 Природничі 

науки 
106 Географія 

Географія рекреації та 

туризму 
21019 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C6 Географія та 

регіональні студії 

Географія індустрії 

дозвілля та гостинності  
76897 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

10 Природничі 

науки 
106 Географія 

Економічна, соціальна 

географія та 

регіональний розвиток 

22777 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C6 Географія та 

регіональні студії 

Економічна, соціальна 

географія та 

регіональний розвиток 

76210 

11 Математика та 

статистика 
111 Математика Математика 3546 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E7 Математика Математика 76127 

11 Математика та 

статистика 

113 Прикладна 

математика 
Прикладна математика 2785 

F Інформаційні 

технології 

F1 Прикладна 

математика 
Прикладна математика 76129 

12 Інформаційні 

технології 

122 Комп’ютерні 

науки 

Теоретична і 

прикладна 

інформатика 

39229 

F Інформаційні 

технології 

 

F3 Комп'ютерні науки 
Теоретична і прикладна 

інформатика 
71555 

12 Інформаційні 

технології 

122 Комп’ютерні 

науки 
Комп’ютерні науки 22020 

F Інформаційні 

технології 
F3 Комп'ютерні науки Комп’ютерні науки 71070 

12 Інформаційні 

технології 

122 Комп’ютерні 

науки 

Комп’ютерні науки та 

інформаційні 

технології в бізнесі 

48063 
F Інформаційні 

технології 
F3 Комп'ютерні науки 

Комп’ютерні науки 

та інтелектуальні 

технології 

76898 

12 Інформаційні 

технології 

123 Комп’ютерна 

інженерія 

Комп’ютерна 

інженерія 
3352 

F Інформаційні 

технології 

F7 Комп’ютерна 

інженерія 
Комп’ютерна інженерія 71071 

12 Інформаційні 

технології 

125 Кібербезпека та 

захист інформації 
Кібербезпека 58193 

F Інформаційні 

технології 

F5 Кібербезпека та 

захист інформації 
Кібербезпека 71072 

12 Інформаційні 

технології 

126 Інформаційні 

системи та технології 

Інформаційні 

технології керування 

складними системами 

55363 
F Інформаційні 

технології 

F6 Інформаційні 

системи та технології 

Інформаційні 

технології керування 

складними системами 

75975 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

14 Електрична 

інженерія 

141 

Електроенергетика, 

електротехніка та 

електромеханіка 

Електричні станції, 

мережі та системи 
63617 

G Інженерія, 

виробництво та 

будівництво 

G3 Електрична 

інженерія 

Електричні станції, 

мережі та системи 
76313 

14 Електрична 

інженерія 

141 

Електроенергетика, 

електротехніка та 

електромеханіка 

Енергетична безпека 63618 

G Інженерія, 

виробництво та 

будівництво 

G3 Електрична 

інженерія 

Системи 

комплексного 

енергозабезпечення  

76899 

16 Хімічна 

інженерія та 

біоінженерія 

162 Біотехнології та 

біоінженерія 

Біотехнології та 

біоінженерія 
59673 

G Інженерія, 

виробництво та 

будівництво 

G21 Біотехнології та 

біоінженерія 

Біотехнології та 

біоінженерія 
71892 

17 Електроніка, 

автоматизація та 

електронні 

комунікації 

174 Автоматизація, 

комп’ютерно-

інтегровані технології 

та робототехніка 

Автоматизація та 

комп’ютерно-

інтегровані технології 

58195 

G Інженерія, 

виробництво та 

будівництво 

G7 Автоматизація, 

комп’ютерно-

інтегровані технології 

та робототехніка 

Автоматизація та 

комп’ютерно-

інтегровані технології 

72379 

17 Електроніка, 

автоматизація та 

електронні 

комунікації 

174 Автоматизація, 

комп’ютерно-

інтегровані технології 

та робототехніка 

Технічні засоби 

автоматизації 

енергетичних систем 

та робототехніка 

63619 

G Інженерія, 

виробництво та 

будівництво 

G7 Автоматизація, 

комп’ютерно- 

інтегровані технології 

та робототехніка 

Комп’ютерно-

інтегровані системи 

автоматизації 

технологічних процесів 

і об’єктів 

76900 

17 Електроніка, 

автоматизація та 

електронні 

комунікації 

175 Інформаційно- 

вимірювальні 

технології 

Інформаційно- 

вимірювальні системи 
63620 

G Інженерія, 

виробництво та 

будівництво 

G6 Інформаційно- 

вимірювальні 

технології 

G6 Інформаційно- 

вимірювальні системи  
76315 

17 Електроніка, 

автоматизація та 

електронні 

комунікації 

176 Мікро- та 

наносистемна техніка 

Біомедична 

електроніка та 

комп’ютерні системи 

58196 

G Інженерія, 

виробництво та 

будівництво 

G5 Електроніка, 

електронні 

комунікації, 

приладобудування та 

радіотехніка 

Біомедична електроніка 

та комп’ютеризовані 

системи  

76901 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

18 Виробництво 

та технології 

181 Харчові 

технології 

Крафтові харчові 

технології в 

ресторанному бізнесі 

63245 

G Інженерія, 

виробництво та 

будівництво 

G13 Харчові 

технології 

Крафтові харчові 

технології 
76903 

18 Виробництво 

та технології 

181 Харчові 

технології 
Ресторанні технології 63621 

G Інженерія, 

виробництво та 

будівництво 

G13 Харчові 

технології 

Інноваційні харчові 

технології  
76902 

18 Виробництво 

та технології 

182 Технології легкої 

промисловості 

Технології легкої 

промисловості 
63622 

G Інженерія, 

виробництво та 

будівництво 

G15 Технології легкої 

промисловості 

Технології легкої 

промисловості 
76320 

20 Аграрні науки 

та продовольство 
201 Агрономія 

Агроменеджмент і 

цифрові технології в 

агробізнесі 

53115 

H Сільське, 

лісове, рибне 

господарство та 

ветеринарна 

медицина 

H1 Агрономія 
Агрономія та 

цифровізація агросфери  
76904 

22 Охорона 

здоров’я 

227 Терапія та 

реабілітація 

(спеціалізація 227.01 

Фізична терапія) 

Фізична терапія 62611 

I Охоронна 

здоров’я та 

соціальне 

забезпечення 

I7.01 Фізична терапія Фізична терапія 73280 

23 Соціальна 

робота 
231 Соціальна робота 

Менеджмент 

соціальної роботи 
63592 

I Охорона 

здоров’я та 

соціальне 

забезпечення 

I10 Соціальна робота 

та консультування 

Соціальна робота та 

консультування  
76905 

24 Сфера 

обслуговування 

241 Готельно- 

ресторанна справа 

Готельно-ресторанна 

справа 
2262 

J Транспорт та 

послуги 

J2 Готельно-

ресторанна справа та 

кейтеринг 

Готельно-ресторанна 

справа 
71818 

24 Сфера 

обслуговування 

242 Туризм і 

рекреація 
Туристичний бізнес 58197 

J Транспорт та 

послуги 

J2 Готельно-

ресторанна справа та 

кейтеринг 

Туристичний бізнес 71819 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

28 Публічне 

управління та 

адміністрування 

281 Публічне 

управління та 

адміністрування 

Публічне управління 51058 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D4 Публічне 

управління та 

адміністрування 

Публічне управління  
76906 

28 Публічне 

управління та 

адміністрування 

281 Публічне 

управління та 

адміністрування 

Публічне врядування 

та менеджмент 

цифрових 

трансформацій 

63268 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D4 Публічне 

управління та 

адміністрування 

Публічне управління та 

адміністрування в 

умовах  цифрових 

трансформацій 

76907 

29 Міжнародні 

відносини 

291 Міжнародні 

відносини, суспільні 

комунікації та 

регіональні студії 

Міжнародна 

інформація та 

міжнародні 

комунікації 

20464 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C3 Міжнародні 

відносини 

Міжнародна 

інформація та 

міжнародні комунікації 

71815 

29 Міжнародні 

відносини 

291 Міжнародні 

відносини, суспільні 

комунікації та 

регіональні студії 

Міжнародні відносини 26634 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C3 Міжнародні 

відносини 
Міжнародні відносини 71812 

29 Міжнародні 

відносини 

292 Міжнародні 

економічні відносини 

Міжнародні 

економічні відносини 
20465 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C1 Економіка та 

міжнародні 

економічні відносини 

Міжнародні економічні 

відносини 
71073 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

29 Міжнародні 

відносини 

293 Міжнародне 

право 
Міжнародне право 31857 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D9 Міжнародне право Міжнародне право 71074 

ДРУГИЙ (МАГІСТЕРСЬКИЙ) РІВЕНЬ 

01 

Освіта/Педагогіка 

011 Освітні, 

педагогічні науки 

Педагогіка вищої 

освіти 
61961 A Освіта A1 Освітні, науки 

Педагогіка вищої 

освіти 
76474 

01 

Освіта/Педагогіка 

011 Освітні, 

педагогічні науки 
Освітні науки 63008 A Освіта A1 Освітні, науки Освітні науки 75862 

01 

Освіта/Педагогіка 

011 Освітні, 

педагогічні науки 

Освітні, педагогічні 

науки 
63625 A Освіта A1 Освітні, науки 

Освітні, педагогічні 

науки 
76324 

01 

Освіта/Педагогіка 

014.04 Середня освіта 

(Математика) 

Математика та 

інформатика 
57309 A Освіта 

A4.04 Середня освіта 

(Математика) 

Математика і 

інформатика (освітньо-

професійна програма) 

76133 

01 

Освіта/Педагогіка 

014.05 Середня освіта 

(Біологія та 

здоров’я людини) 

Середня освіта 

(Біологія та здоров’я 

людини) 

29960 A Освіта 

A4.05 Середня освіта 

(Біологія та здоров’я 

людини) 

Середня освіта 

(Біологія та здоров’я 

людини) 

71904 

01 

Освіта/Педагогіка 

014.07 Середня 

освіта (Географія) 

Географія, економіка 

та краєзнавчо-

туристична робота 

26122 A Освіта 
A4.07 Середня освіта 

(Географія) 

Географія. 

Підприємництво. 

Краєзнавча робота 

76909 

01 

Освіта/Педагогіка 

014.07 Середня 

освіта (Географія) 

Географія, Людина і 

природа та туристська 

робота 

26123 A Освіта 
A4.07 Середня освіта 

(Географія) 

Географія, Людина і 

природа, екскурсійна 

робота 

76910 

01 

Освіта/Педагогіка 

015.34 Професійна 

освіта. 

(Машинобудування) 

Професійна освіта 

(Машинобудування) 
63738 A Освіта 

A5.34 Професійна 

освіта. 

(Машинобудування) 

Професійна освіта 

(Машинобудування) 
76352 

01 

Освіта/Педагогіка 

015.35 Професійна 

освіта. (Видобуток, 

переробка та 

Професійна освіта 

(Нафтогазова справа) 
63737 A Освіта 

А5.35 Професійна 

освіта. (Видобуток, 

переробка та 

Професійна освіта 

(Нафтогазова справа) 
76353 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

транспортування 

корисних копалин) 

транспортування 

корисних копалин) 

01 

Освіта/Педагогіка 

015.36 Професійна 

освіта. (Технологія 

виробів легкої 

промисловості) 

Професійна освіта 

(Технологія виробів 

легкої промисловості) 

63977 A Освіта 

А5.36 Професійна 

освіта. (Технологія 

виробів легкої 

промисловості) 

Професійна освіта 

(Технологія виробів 

легкої промисловості) 

76356 

01 

Освіта/Педагогіка 

015.37 Професійна 

освіта. (Аграрне 

виробництво, 

переробка 

сільськогосподарськ 

ої продукції та 

харчові технології) 

Професійна освіта 

(Харчові технології) 
63978 A Освіта 

А5. 37 Професійна 

освіта. (Аграрне 

виробництво, 

переробка 

сільськогосподарської 

продукції та харчові 

технології) 

Професійна освіта 

(Харчові технології) 
76358 

01 

Освіта/Педагогіка 

015.38 Професійна 

освіта. (Транспорт) 

Професійна освіта 

(Транспорт) 
63739 A Освіта 

А5.38 Професійна 

освіта. (Транспорт) 

Професійна освіта 

(Транспорт) 
76360 

01 

Освіта/Педагогіка 

015.39 Професійна 

освіта (Цифрові 

технології) 

Професійна освіта 

(Комп’ютерні 

технології) 

63755 A Освіта 

А5.39 Професійна 

освіта (Цифрові 

технології) 

Професійна освіта 

(Технології 

цифровізації) 

76911 

01 

Освіта/Педагогіка 

015.39 Професійна 

освіта (Цифрові 

технології) 

Професійна освіта 

(Цифрові технології) 

(освітньо-наукова 

програма) 

63007 A Освіта 

А5.39 Професійна 

освіта (Цифрові 

технології) 

Професійна освіта 

(Цифрові технології) 

освітньо-наукова 

програма) 

75865 

03 Гуманітарні 

науки 

032 Історія та 

археологія 
Історія та археологія 18846 

B Культура, 

мистецтво та 

гуманітарні 

науки 

B9 Історія та 

археологія 
Історія та археологія 76063 

03 Гуманітарні 

науки 
033 Філософія Філософія 3383 

B Культура, 

мистецтво та 

гуманітарні 

науки 

B10 Філософія Філософія 75137 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

03 Гуманітарні 

науки 
034 Культурологія Культурологія 4287 

B Культура, 

мистецтво та 

гуманітарні 

науки 

B12 Культурологія та 

музеєзнавство 
Культурологія 75140 

03 Гуманітарні 

науки 
035 Філологія 

Українська мова і 

література та 

українська мова як 

іноземна 

48739 

B Культура, 

мистецтво та 

гуманітарні 

науки 

B11 Філологія 

Українська мова і 

література та 

українська мова як 

іноземна 

71785 

03 Гуманітарні 

науки 
035 Філологія 

Польська мова і 

література та 

українська мова 

63222 

B Культура, 

мистецтво та 

гуманітарні 

науки 

B11 Філологія 

Польська мова і 

література та 

українська мова 

71788 

03 Гуманітарні 

науки 
035 Філологія 

Прикладна лінгвістика 

та 

англійська мова 

29965 

B Культура, 

мистецтво та 

гуманітарні 

науки 

B11 Філологія 
Прикладна лінгвістика 

та англійська мова 
71791 

03 Гуманітарні 

науки 
035 Філологія 

Англійська мова та 

література і переклад 

та друга іноземна мова 

22837 

B Культура, 

мистецтво та 

гуманітарні 

науки 

B11 Філологія 

Англійська мова та 

література і переклад та 

друга іноземна мова 

71075 

03 Гуманітарні 

науки 
035 Філологія 

Німецька мова та 

література і переклад 

та англійська мова 

22842 

B Культура, 

мистецтво та 

гуманітарні 

науки 

B11 Філологія 

Німецька мова та 

література і переклад та 

англійська мова 

71982 

03 Гуманітарні 

науки 
035 Філологія 

Французька мова  та 

література і переклад 

та 

англійська мова 

22852 

B Культура, 

мистецтво та 

гуманітарні 

науки 

B11 Філологія 

Французька мова  та 

література і переклад та 

англійська мова 

71984 

03 Гуманітарні 

науки 
035 Філологія 

Переклад (іспанська та 

англійська мови) 
22847 

B Культура, 

мистецтво та 
B11 Філологія 

Переклад (іспанська та 

англійська мови) 
71983 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

гуманітарні 

науки 

03 Гуманітарні 

науки 
035 Філологія 

Переклад (китайська 

та 

англійська мови) 

22883 

B Культура, 

мистецтво та 

гуманітарні 

науки 

B11 Філологія 
Переклад (китайська та 

англійська мови) 
71986 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

051 Економіка 
Економіка та 

економічна політика 
22758 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C1 Економіка та 

міжнародні 

економічні відносини 

(за спеціалізаціями) 

Економіка та 

економічна політика 
72330 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

051 Економіка Прикладна економіка 4123 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C1 Економіка та 

міжнародні 

економічні відносини 

(за спеціалізаціями) 

Прикладна економіка 71076 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

051 Економіка 
Економічна 

кібернетика 
16349 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C1 Економіка та 

міжнародні 

економічні відносини 

(за спеціалізаціями) 

Економічна 

кібернетика 
72331 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

051 Економіка 
Міжнародна 

економіка 
3756 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

C1 Економіка та 

міжнародні 

економічні відносини 

(за спеціалізаціями) 

Міжнародна економіка 72332 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

міжнародні 

відносини 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

051 Економіка 

Бізнес-аналітика та 

міжнародна 

статистика 

17410 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C1 Економіка та 

міжнародні 

економічні відносини 

(за спеціалізаціями 

Економіка та аналітика 

даних 
76912 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

051 Економіка 

Управління 

персоналом та 

економіка праці 

51060 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C1 Економіка та 

міжнародні 

економічні відносини 

(за спеціалізаціями) 

Персонал-технології в 

економіці 
76913 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

052 Політологія 
Глобальні студії та 

світова політика 
29969 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C2 Політологія 
Глобальні студії та 

світова політика 
75143 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

053 Психологія Практична психологія 63627 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C4 Психологія Практична психологія 76364 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

053 Психологія 

Психотерапія 

(освітньо- 

наукова програма) 

63628 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

C4 Психологія 

Психотерапія 

(освітньо- 

наукова програма) 

76365 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

міжнародні 

відносини 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

053 Психологія Психологія 3034 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C4 Психологія Психологія 76469 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

054 Соціологія Соціальні технології 23518 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C5 Соціологія Соціальні технології 71611 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

054 Соціологія Цифровий соціум 49265 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C5 Соціологія Цифровий соціум 71612 

 

 

06 Журналістика 

061 Журналістика Журналістика 3280 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C7 Журналістика Журналістика 71794 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

06 Журналістика 061 Журналістика 

Аудіовізуальні медіа 

та цифрова 

журналістика 

29970 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C7 Журналістика Медіакомунікації  
76914 

07 Управління та 

адміністрування 

071 Облік і 

оподаткування 
Облік і оподаткування 3754 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D1 Облік і 

оподаткування 
Облік і оподаткування 71079 

07 Управління та 

адміністрування 

071 Облік і 

оподаткування 

Облік і аудит в 

управлінні бізнес-

процесами 

48065 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D1 Облік і 

оподаткування 

Облік, аудит та 

аналітика бізнесу 
71077 

07 Управління та 

адміністрування 

072 Фінанси, 

банківська справа, 

страхування та 

фондовий ринок 

Фінанси, банківська 

справа, 

Страхування та 

фондовий ринок 

63254 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D2 Фінанси, 

банківська справа, 

страхування та 

фондовий ринок 

Фінанси, банківська 

справа, страхування та 

фондовий ринок 

72336 

07 Управління та 

адміністрування 

072 Фінанси, 

банківська справа, 

страхування та 

фондовий ринок 

Фінансові технології 

та 

банківський 

менеджмент 

58200 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D2 Фінанси, 

банківська справа, 

страхування та 

фондовий ринок 

Фінансові технології та  

банківський бізнес  
71557 

07 Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент 

Менеджмент 

організацій 
2513 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент 
Менеджмент 

організацій 
72339 

07 Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент 

Менеджмент 

зовнішньоекономічної 

діяльності 

3253 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент 

Менеджмент 

зовнішньоекономічної 

діяльності 

72340 

07 Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент Бізнес-менеджмент 22765 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент Бізнес-менеджмент 71085 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

07 Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент 

Бізнес-

адміністрування 

(освітньо-професійна 

програма) 

22766 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент 

Бізнес-адміністрування 

(освітньо-професійна 

програма)  

71090 

07 Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент 

Адміністративний 

менеджмент 
2275 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент 
Адміністративний 

менеджмент 
71082 

07 Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент Менеджмент 4286 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент Менеджмент 71088 

07 Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент 

Менеджмент 

організацій та 

адміністрування 

48737 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент 

Менеджмент 

організацій та бізнес 

комунікації  

71559 

07 Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент 

Управління закладом 

освіти 
63006 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент 
Управління закладом 

освіти 
71092 

07 Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент 

Торговельний 

менеджмент 
63629 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент 

Менеджмент 

підприємницької 

діяльності 

76916 

07 Управління та 

адміністрування 
073 Менеджмент 

Менеджмент закладів 

охорони здоров’я 
63632 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент 

Управління 

лікувально-

профілактичними 

закладами 

76917 

07 Управління та 

адміністрування 
075 Маркетинг Маркетинг 2361 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D5 Маркетинг Маркетинг 72342 

07 Управління та 

адміністрування 
075 Маркетинг Інтернет-маркетинг 63633 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D5 Маркетинг Інтернет-маркетинг 76367 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

07 Управління та 

адміністрування 

076 Підприємництво 

та торгівля 

Підприємництво, 

торгівля 

та біржова діяльність 

58201 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D7 Торгівля 

Підприємництво, 

торгівля та біржова 

діяльність 

72343 

07 Управління та 

адміністрування 

076 Підприємництво 

та торгівля 
Митна справа 63634 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D7 Торгівля 

Торговельний бізнес та 

експертиза в митній 

справ  

76918 

07 Управління та 

адміністрування 

076 Підприємництво 

та торгівля 
Підприємництво 58202 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D7 Торгівля Підприємництво  72911 

08 Право 081 Право Право 3350 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D8 Право Право 71094 

09 Біологія 
091 Біологія та 

біохімія 
Біологія 58203 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E1 Біологія та біохімія Біологія 71097 

09 Біологія 
091 Біологія та 

біохімія 
Біохімія 58204 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E1 Біологія та біохімія Біохімія 71901 

09 Біологія 
091 Біологія та 

біохімія 
Генетика 58205 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E1 Біологія та біохімія Генетика 71902 

10 Природничі 

науки 
101 Екологія 

Екологія та охорона 

навколишнього 

середовища 

4143 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E2 Екологія 

Екологія та охорона 

навколишнього 

середовища 

76011 

10 Природничі 

науки 
101 Екологія 

Екологічний контроль 

та аудит 
29972 

E Природничі 

науки, 
E2 Екологія 

Екологічний контроль 

та аудит  
76013 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

математика та 

статистика 

10 Природничі 

науки 
101 Екологія Заповідна справа 29974 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E2 Екологія Заповідна справа 76017 

10 Природничі 

науки 
101 Екологія Екологічна безпека 29976 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E2 Екологія Екологічна безпека 76021 

10 Природничі 

науки 
102 Хімія 

Хімія (освітньо-

професійна 

програма) 

19493 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E3 Хімія 
Хімія (освітньо-

професійна програма) 
76881 

10 Природничі 

науки 
102 Хімія 

Хімія (освітньо-

наукова 

програма) 

30792 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E3 Хімія 
Хімія (освітньо-наукова 

програма) 
76884 

10 Природничі 

науки 
102 Хімія 

Фармацевтична хімія 

(освітньо-професійна 

програма) 

31615 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E3 Хімія 

Фармацевтична хімія 

(освітньо-професійна 

програма) 

76882 

10 Природничі 

науки 
102 Хімія 

Харчова хімія, харчова 

безпека і дієтологія 

(освітньо-професійна 

програма) 

55724 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E3 Хімія 

Харчова хімія, 

експертиза та якість 

харчової продукції 

(освітньо-професійна 

програма)  

76883 

10 Природничі 

науки 
102 Хімія 

Матеріалознавча 

криміналістична 
55723 

E Природничі 

науки, 
E3 Хімія 

Матеріалознавча 

криміналістична 
76885 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

експертиза (освітньо-

наукова програма) 

математика та 

статистика 

експертиза (освітньо-

наукова програма) 

10 Природничі 

науки 
103 Науки про Землю Гідрогеологія 2276 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E4 Науки про Землю Гідрогеологія 76211 

10 Природничі 

науки 
103 Науки про Землю Геологія 4285 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E4 Науки про Землю Геологія 76212 

10 Природничі 

науки 
103 Науки про Землю Геологія нафти і газу 2512 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E4 Науки про Землю Геологія нафти і газу 76213 

10 Природничі 

науки 
103 Науки про Землю Інженерна геологія 29981 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E4 Науки про Землю Інженерна геологія 76214 

10 Природничі 

науки 
103 Науки про Землю 

Природокористування, 

ландшафтне 

планування та 

відновлення територій 

(освітньо-наукова 

програма) 

63367 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E4 Науки про Землю 

Природокористування, 

ландшафтне 

планування та 

відновлення територій 

(освітньо-наукова 

програма) 

76215 

10 Природничі 

науки 

104 Фізика та 

астрономія 

Фізика (освітньо-

професійна 

програма) 

19475 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E5 Фізика та 

астрономія 

Фізика (освітньо-

професійна 

програма) 

75789 

10 Природничі 

науки 

104 Фізика та 

астрономія 

Фізика (освітньо-

наукова програма) 
30793 

E Природничі 

науки, 

E5 Фізика та 

астрономія 

Фізика (освітньо-

наукова програма) 
75791 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

математика та 

статистика 

10 Природничі 

науки 

104 Фізика та 

астрономія 

Астрономія та 

космічна 

інформатика 

(освітньо- професійна 

програма) 

19482 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E5 Фізика та 

астрономія 

Астрономія та космічна 

інформатика (освітньо- 

наукова програма) 

75798 

10 Природничі 

науки 

104 Фізика та 

астрономія 

Фізика та 

астрономія в закладах  

освіти  (освітньо- 

професійна програма) 

53059 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E5 Фізика та 

астрономія 

Фізика та астрономія в 

закладах освіти 

(освітньо-професійна 

програма) 

75801 

10 Природничі 

науки 

105 Прикладна фізика 

та наноматеріали 

Прикладна фізика 

(освітньо- професійна 

програма) 

19413 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E6 Прикладна фізика 

та наноматеріали 

Прикладна фізика 

(освітньо- професійна 

програма) 

72260 

10 Природничі 

науки 

105 Прикладна фізика 

та наноматеріали 

Експериментальна  

ядерна фізика та 

фізика плазми 

(освітньо-наукова 

програма) 

30796 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E6 Прикладна фізика 

та наноматеріали 

Експериментальна 

ядерна фізика та фізика 

плазми (освітньо-

наукова програма) 

72262 

10 Природничі 

науки 

105 Прикладна фізика 

та наноматеріали 

Медична фізика 

(освітньо- 

професійна програма) 

19415 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E6 Прикладна фізика 

та наноматеріали 

Медична фізика 

(освітньо- 

професійна програма) 

72265 

10 Природничі 

науки 

105 Прикладна фізика 

та наноматеріали 

Прикладна фізика 

енергетичних систем 
2442 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E6 Прикладна фізика 

та наноматеріали 

Прикладна фізика 

енергетичних систем 
71941 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

10 Природничі 

науки 

105 Прикладна фізика 

та наноматеріали 

Прикладна фізика 

нетрадиційної 

енергетики 

31589 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E6 Прикладна фізика 

та наноматеріали 

Прикладна фізика 

нетрадиційної 

енергетики 

71942 

10 Природничі 

науки 

105 Прикладна фізика 

та наноматеріали 

Комп’ютерна фізика 

(освітньо-наукова 

програма) 

29982 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E6 Прикладна фізика 

та наноматеріали 

Обчислювальна фізика 

(освітньо-наукова 

програма) 

71943 

10 Природничі 

науки 

105 Прикладна фізика 

та наноматеріали 

Радіофізика і 

електроніка 
3003 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E6 Прикладна фізика 

та наноматеріали 

Радіофізика та 

нанотехнологіїА 
76920 

10 Природничі 

науки 

105 Прикладна фізика 

та наноматеріали 
Біофізика 1570 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E6 Прикладна фізика 

та наноматеріали 
Біофізика 75996 

10 Природничі 

науки 
106 Географія Географія 21433 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E4 Науки про Землю Географія 76216 

10 Природничі 

науки 
106 Географія 

Картографія, 

геоінформаційні 

системи і дистанційне 

зондування Землі 

22780 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E4 Науки про Землю 

Картографія, 

геоінформаційні 

системи і дистанційне 

зондування Землі 

76217 

10 Природничі 

науки 
106 Географія 

Економічна, соціальна 

географія та 

регіональний розвиток 

22780 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

С6 Географія 

Економічна, соціальна 

географія та 

регіональний розвиток 

76218 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

10 Природничі 

науки 
106 Географія 

Географія рекреації та 

туризму 
21436 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

С6 Географія 
Географія індустрії 

дозвілля та гостинності    
76921 

11 Математика та 

статистика 
111 Математика 

Математика (освітньо- 

професійна програма) 
19421 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E7 Математика 
Математика (освітньо- 

професійна програма) 
76134 

11 Математика та 

статистика 
111 Математика 

Фундаментальна 

математика 

(PureMathematics) 

(освітньо- 

наукова програма) 

29987 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E7 Математика 

Фундаментальна 

математика 

(PureMathematics) 

(освітньо- 

наукова програма) 

71102 

11 Математика та 

статистика 

113 Прикладна 

математика 

Прикладна математика 

(освітньо-професійна 

програма) 

22783 
F Інформаційні 

технології 

F1 Прикладна 

математика 

Прикладна математика 

(освітньо-професійна 

програма) 

76138 

11 Математика та 

статистика 

113 Прикладна 

математика 

Прикладна математика 

(освітньо-наукова 

програма) 

30800 
F Інформаційні 

технології 

F1 Прикладна 

математика 

Прикладна математика 

(освітньо-наукова 

програма) 

76140 

12 Інформаційні 

технології 

122 Комп’ютерні 

науки 

Інформаційні 

управляючі системи та 

технології 

21448 
F Інформаційні 

технології 
F3 Комп’ютерні науки 

Комп’ютерні науки та 

штучний інтелект  
76922 

12 Інформаційні 

технології 

122 Комп’ютерні 

науки 

Інформатика 

(освітньо- 

професійна програма) 

21447 

F Інформаційні 

технології 

 

F3 Комп’ютерні науки 
Інформатика (освітньо- 

професійна програма) 
76142 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

12 Інформаційні 

технології 

122 Комп’ютерні 

науки 

Інформатика 

(освітньо- наукова 

програма) 

30801 
F Інформаційні 

технології 
F3 Комп’ютерні науки 

Інформатика (освітньо- 

наукова програма) 
76143 

12 Інформаційні 

технології 

122 Комп’ютерні 

науки 
Комп’ютерні науки 48068 

F Інформаційні 

технології 
F3 Комп’ютерні науки Комп’ютерні науки 71105 

12 Інформаційні 

технології 

123 Комп’ютерна 

інженерія 

Комп’ютерна 

інженерія 
31362 

F Інформаційні 

технології 

 

F7 Комп’ютерна 

інженерія 
Комп’ютерна інженерія 71104 

12 Інформаційні 

технології 

125 Кібербезпека та 

захист інформації 

Безпека 

інформаційних і 

комунікаційних 

систем 

58207 
F Інформаційні 

технології 

F5 Кібербезпека та 

захист інформації 

Кібербезпека та захист 

інформації  
76923 

14 Електрична 

інженерія 

141 

Електроенергетика, 

електротехніка та 

електромеханіка 

Електричні станції, 

мережі та системи 
63636 

G Інженерія, 

виробництво та 

будівництво 

G3 Електрична 

інженерія 

Електричні станції, 

мережі та системи 
76370 

14 Електрична 

інженерія 

141 

Електроенергетика, 

електротехніка та 

електромеханіка 

Енергетична безпека 63637 

G Інженерія, 

виробництво та 

будівництво 

G3 Електрична 

інженерія 

Системи 

комплексного 

енергозабезпечення   

76924 

17 Електроніка, 

автоматизація та 

електронні 

комунікації 

174 Автоматизація, 

комп’ютерно- 

інтегровані технології 

та робототехніка 

Автоматизація та 

комп’ютерно-

інтегровані 

технології 

63638 

G Інженерія, 

виробництво та 

будівництво 

G7 Автоматизація, 

комп’ютерно-

інтегровані технології 

та робототехніка 

Автоматизація та 

комп’ютерно-

інтегровані технології 

76861 

17 Електроніка, 

автоматизація та 

електронні 

комунікації 

174 Автоматизація, 

комп’ютерно- 

інтегровані технології 

та робототехніка 

Комп’ютеризовані 

системи 

управління та 

автоматика 

58208 

G Інженерія, 

виробництво та 

будівництво 

G7 Автоматизація, 

комп’ютерно-

інтегровані технології 

та робототехніка 

Комп’ютеризовані 

системи управління та 

автоматика 

72383 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

17 Електроніка, 

автоматизація та 

електронні 

комунікації 

175 Інформаційно- 

вимірювальні 

технології 

Якість, стандартизація 

та сертифікація 
63640 

G Інженерія, 

виробництво та 

будівництво 

G6 Інформаційно-

вимірювальні 

технології 

Якість, стандартизація 

та сертифікація 
76374 

17 Електроніка, 

автоматизація та 

електронні 

комунікації 

176 Мікро- та 

наносистемна техніка 

Фізична та біомедична 

електроніка 
58209 

G Інженерія, 

виробництво та 

будівництво 

G5 Електроніка, 

електронні 

комунікації, 

приладобудування та 

радіотехніка 

Фізична та біомедична 

електроніка 
75997 

18 Виробництво 

та технології 

181 Харчові 

технології 
Ресторанні технології 63641 

G Інженерія, 

виробництво та 

будівництво 

G13 Харчові 

технології 

Інноваційні харчові 

технології  
76926 

22 Охорона 

здоров’я 
221 Стоматологія Стоматологія 60608 

I Охоронна 

здоров’я та 

соціальне 

забезпечення 

I1 Стоматологія Стоматологія 73291 

22 Охорона 

здоров’я 
222 Медицина Медицина 17736 

I Охоронна 

здоров’я та 

соціальне 

забезпечення 

I2 Медицина Медицина 71107 

22 Охорона 

здоров’я 

225 Медична 

психологія 
Медична психологія 62512 

I Охоронна 

здоров’я та 

соціальне 

забезпечення 

I4 Медична 

психологія 
Медична психологія 73295 

24 Сфера 

обслуговування 

241 Готельно- 

ресторанна справа 

Готельно-ресторанна 

справа 
27675 

J Транспорт та 

послуги 

J2 Готельно- 

ресторанна справа 

Готельно-ресторанна 

справа 
71821 

24 Сфера 

обслуговування 

242 Туризм і 

рекреація 

Міжнародний 

туристичний бізнес 
58210 

J Транспорт та 

послуги 
J3 Туризм і рекреація 

Міжнародний 

туристичний бізнес 
71822 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

28 Публічне 

управління та 

адміністрування 

281 Публічне 

управління та 

адміністрування 

Публічне управління 

та адміністрування 
51063 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D4 Публічне 

управління та 

адміністрування 

Публічне управління та 

адміністрування 
72369 

28 Публічне 

управління та 

адміністрування 

281 Публічне 

управління та 

адміністрування 

Публічна політика і 

управління в умовах 

гібридних загроз 

55364 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D4 Публічне 

управління та 

адміністрування 

Публічна політика і 

управління в умовах 

гібридних загроз 

72371 

28 Публічне 

управління та 

адміністрування 

281 Публічне 

управління та 

адміністрування 

Публічне управління 

економічною і 

цифровою 

модернізацією 

суспільства 

57746 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D4 Публічне 

управління та 

адміністрування 

Публічне управління 

економічною і 

цифровою 

модернізацією 

суспільства 

72372 

29 Міжнародні 

відносини 

291 Міжнародні 

відносини, суспільні 

комунікації та 

регіональні студії 

Міжнародні 

відносини, суспільні 

комунікації та 

регіональні студії 

20459 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C3 Міжнародні 

відносини 

Міжнародні відносини, 

суспільні комунікації та 

регіональні студії 

71816 

29 Міжнародні 

відносини 

292 Міжнародні 

економічні відносини 

Міжнародні 

економічні 

відносини 

20458 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносини 

C1 Економіка та 

міжнародні 

економічні відносини 

(за спеціалізаціями 

Міжнародні економічні 

відносини 
71106 

29 Міжнародні 

відносини 

293 Міжнародне 

право 
Міжнародне право 20456 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D9 Міжнародне право Міжнародне право 71108 

Міждисциплінарні освітні програми 

01 Освіта/ 

Педагогіка, 

011 Освітні, 

педагогічні науки, 

Менеджмент 

міжнародної освітньої 
63979 A Освіта 

A1 Освітні науки  

D3 Менеджмент 

Менеджмент 

міжнародної освітньої 
75887 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

07 Управління та 

адміністрування 

073 Менеджмент діяльності (освітньо-

наукова програма) 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

діяльності (освітньо-

наукова програма) 

10 Природничі 

науки, 

12 Інформаційні 

технології 

105 Прикладна фізика 

та наноматеріали,  

122 Комп’ютерні 

науки 

Інформаційні 

технології в 

енергетичних 

системах 

(освітньо-наукова 

програма) 

63980 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

F Інформаційні 

технології 

E6 Прикладна фізика 

та наноматеріали 

F3 Комп'ютерні науки 

Інформаційні 

технології в 

енергетичних системах 

(освітньо-наукова 

програма) 

71944 

07 Управління та 

адміністрування 

073 Менеджмент, 

076 Підприємництво 

та торгівля 

Інноваційне 

підприємництво та 

менеджмент 

(освітньо-наукова 

програма) 

64295 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент 

D7 Торгівля 

Інноваційне 

підприємництво та 

менеджмент (освітньо-

наукова програма) 

72341 

ТРЕТІЙ (ОСВІТНЬО-НАУКОВИЙ) РІВЕНЬ 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

011 Освітні, 

педагогічні науки 

Освітні, педагогічні 

науки 
62193 A Освіта A1 Освітні науки 

Освітні, педагогічні 

науки 
71109 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

015 Професійна 

освіта (за 

спеціалізаціями) 

Професійна освіта 

(Цифрові технології) 
64677 A Освіта 

A5 Професійна 

освіта (за 

спеціалізаціями) 

Професійна освіта 

(Цифрові технології) 
75921 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

015 Професійна 

освіта (за 

спеціалізаціями) 

Професійна освіта 

(за спеціалізаціями) 
64788 A Освіта 

A5 Професійна 

освіта (за 

спеціалізаціями) 

Професійна освіта (за 

спеціалізаціями) 
76378 

03 Гуманітарні 

науки 

032 Історія та 

археологія 
Історія та археологія 36711 

B Культура, 

мистецтво та 

гуманітарні 

науки 

B9 Історія та 

археологія 
Історія та археологія 76065 

03 Гуманітарні 

науки 
033 Філософія Філософія 36712 

B Культура, 

мистецтво та 
B10 Філософія Філософія 75147 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

гуманітарні 

науки 

03 Гуманітарні 

науки 
035 Філологія 

Філологія 

(українська мова та 

література, 

слов’янські мови та 

літератури, світова 

література) 

52926 

B Культура, 

мистецтво та 

гуманітарні 

науки 

B11 Філологія 

Філологія 

(українська мова та 

література, 

слов’янські мови та 

літератури, світова 

література) 

71796 

03 Гуманітарні 

науки 
035 Філологія 

Філологія 

(германські мови, 

література 

зарубіжних країн та 

перекладознавство) 

52957 

B Культура, 

мистецтво та 

гуманітарні 

науки 

B11 Філологія 

Філологія 

(германські мови, 

література 

зарубіжних країн та 

перекладознавство) 

72221 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

051 Економіка Економіка 36714 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносинии 

C1 Економіка та 

міжнародні 

економічні 

відносини (за 

спеціалізаціями) 

Економіка 71110 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

052 Політологія Політологія 36715 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносинии 

C2 Політологія Політологія 75150 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

053 Психологія Психологія 36716 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

C4 Психологія Психологія 76481 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

міжнародні 

відносинии 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

054 Соціологія Соціологія 36717 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносинии 

C5 Соціологія Соціологія 71616 

06 

Журналістика 
061 Журналістика Журналістика 36718 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносинии 

C7 Журналістика Журналістика 71800 

07 

Управління та 

адміністрування 

072 Фінанси, 

банківська справа, 

страхування та 

фондовий ринок 

Фінанси, банківська 

справа,  страхування 

та фондовий ринок 

63255 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D2 Фінанси, 

банківська справа, 

страхування та 

фондовий ринок 

Фінанси, банківська 

справа, страхування 

та фондовий ринок 

72351 

07 

Управління та 

адміністрування 

073 Менеджмент 

Менеджмент

 

і 

адміністрування 

46292 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент 
Менеджмент і 

адміністрування  
76860 

07 

Управління та 

адміністрування 

073 Менеджмент Менеджмент 64967 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D3 Менеджмент Менеджмент 76380 

07 

Управління та 

адміністрування 

075 Маркетинг Маркетинг 64296 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D5 Маркетинг Маркетинг 72352 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

07 

Управління та 

адміністрування 

076 

Підприємництво та 

торгівля 

Підприємництво та 

торгівля 
64789 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D7 Торгівля 
Підприємництво та 

торгівля 
76382 

08 Право 081 Право Право 36720 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D8 Право Право 73304 

09 Біологія 
091 Біологія та 

біохімія 
Біологія 58213 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E1 Біологія та 

біохімія 
Біологія 71906 

10 Природничі 

науки 
101 Екологія Екологія 55365 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E2 Екологія Екологія 76023 

10 Природничі 

науки 
102 Хімія 

Сучасні напрямки 

розвитку 

фундаментальної 

хімії та їх прикладна 

перспектива 

36722 

 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E3 Хімія 

Сучасні напрямки 

розвитку 

фундаментальної 

хімії та їх прикладна 

перспектива 

76886 

10 Природничі 

науки 

103 Науки про 

Землю 
Науки про Землю 47695 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E4 Науки про 

Землю 
Науки про Землю 76219 

10 Природничі 

науки 

104 Фізика та 

астрономія 
Фізика та астрономія 36723 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E5 Фізика та 

астрономія 
Фізика та астрономія 75805 

10 Природничі 

науки 

105 Прикладна 

фізика 

та наноматеріали 

Прикладна фізика 

та наноматеріали 
36724 

E Природничі 

науки, 

E6 Прикладна 

фізика та 

наноматеріали 

Прикладна фізика та 

наноматеріали 
71946 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

математика та 

статистика 

10 Природничі 

науки 
106 Географія Географія 55362 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносинии 

C6 Географія та 

регіональні студії 
Географія 76220 

11 Математика 

та статистика 
111 Математика Математика 36725 

E Природничі 

науки, 

математика та 

статистика 

E7 Математика Математика 76144 

11 Математика 

та статистика 

113 Прикладна 

математика 

Прикладна 

математика 
50170 

F Інформаційні 

технології 

F1 Прикладна 

математика 

Прикладна 

математика 
76146 

12 

Інформаційні 

технології 

122 Комп’ютерні 

науки 
Комп’ютерні науки 50180 

F Інформаційні 

технології 

F3 Комп'ютерні 

науки 
Комп’ютерні науки 72384 

12 

Інформаційні 

технології 

125 Кібербезпека та 

захист інформації 
Кібербезпека 58215 

F Інформаційні 

технології 

F5 Кібербезпека та 

захист інформації 
Кібербезпека 72385 

17 Електроніка, 

автоматизація 

та електронні 

комунікації 

175 Інформаційно- 

вимірювальні 

технології 

Якість, 

стандартизація та 

метрологічне 

забезпечення 

64791 

G Інженерія, 

виробництво та 

будівництво 

G6 Інформаційно-

вимірювальні 

технології 

Якість, 

стандартизація та 

метрологічне 

забезпечення 

76385 

17 Електроніка, 

автоматизація 

та електронні 

комунікації 

176 Мікро- та 

наносистемна 

техніка 

Фізична та 

біомедична 

електроніка 

58218 

G Інженерія, 

виробництво та 

будівництво 

G5 Електроніка, 

електронні 

комунікації, 

приладобудування та 

радіотехніка 

Фізична та 

біомедична 

електроніка 

76002 



 
 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ від 29 квітня 

2015 року № 266 

Перелік спеціальностей відповідно до Постанови КМУ  

від 30 серпня 2024 року № 1021 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

Назва галузі 

знань 

Назва 

спеціальності 
Назва ОП 

ID ОП в 

ЄДЕБО 

22 Охорона 

здоров’я 
222 Медицина Медицина 47697 

I Охоронна 

здоров’я та 

соціальне 

забезпечення 

I2 Медицина Медицина 73306 

28 Публічне 

управління та 

адміністрування 

281 Публічне 

управління та 

адміністрування 

Публічне управління 

та адміністрування 
51067 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D4 Публічне 

управління та 

адміністрування 

Публічне управління 

та адміністрування 
72373 

29 Міжнародні 

відносини 

292 Міжнародні 

економічні 

відносини 

Міжнародні 

економічні 

відносини 

46262 

C Соціальні 

науки, 

журналістика, 

інформація та 

міжнародні 

відносинии 

C1 Економіка та 

міжнародні 

економічні 

відносини 

(за спеціалізаціями) 

Міжнародні 

економічні відносини 
71833 

29 Міжнародні 

відносини 

293 Міжнародне 

право 
Міжнародне право 47698 

D Бізнес, 

адміністрування 

та право 

D9 Міжнародне 

право 
Міжнародне право 73305 

 


